

EJENDOMSAKTIESELSKABET "RUNGSTEDHAVE VEST"

Rungstedhave 1 A - 11 F, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 21 69 76 13

Årsrapport for 2020

1. januar 2020 til 31. december 2020

(64. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10/6 2021

Som dirigent



Indholdsfortegnelse

Virksomhedsbeskrivelse	side	2
<hr/>		
Ledelsesberetning	side	3
<hr/>		
Ledelsespåtegning	side	4
<hr/>		
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	5-7
<hr/>		
Anvendt regnskabspraksis	side	8-11
<hr/>		
Resultatopgørelse	side	12
<hr/>		
Balance	side	13-14
<hr/>		
Noter	side	15-20
<hr/>		

Virksomhedsbeskrivelse

Formål Selskabets formål er at eje og administrere ejendommen matr. nr. 7d Vallerød By, Hørsholm, beliggende Rungstedhave 1A-11F, 2960 Rungsted Kyst, med eneret til lejemålene for selskabets aktionærer.

Regnskabsperiode 1. januar 2020 til 31. december 2020

Selskabsoplysninger Rungstedhave 1 A - 11 F
2960 Rungsted Kyst
CVR.nr. 21 69 76 13

Bestyrelse Grethe Nitsche Sørensen, formand
Charlotte Honoré
Elmer Skjødt Henriksen

Direktion Elmer Skjødt Henriksen

Revision REVISOR-TEAM
Registreret revisionspartnerselskab
Rungstedvej 13
2970 Hørsholm
Telefon 45 76 19 20
Telefax 45 76 23 84
CVR.nr. 35 51 94 32
Homepage www.revisor-team.dk
E-mail info@revisor-team.dk

Kreditinstitut Danske Bank A/S

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i året været udlejning af lejligheder til aktionærene.

Regnskabsåret

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat udgør kr. -538.435.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, der vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Note	2020	2019
BRUTTOFORTJENESTE	-521.492	-342.867
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-521.492	-342.867
Finansielle omkostninger	-168.684	-126.577
RESULTAT FØR SKAT	-690.176	-469.444
2 Skat af årets resultat	151.741	103.276
ÅRETS RESULTAT	-538.435	-366.168
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-538.435	-366.168
	-538.435	-366.168

Balance pr. 31. december

Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
AKTIVER		
Grunde og bygninger	<u>46.075.000</u>	<u>45.750.000</u>
3 Materielle anlægsaktiver	<u>46.075.000</u>	<u>45.750.000</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>46.075.000</u>	<u>45.750.000</u>
Andre tilgodehavender	0	1.462
Periodeafgrænsningsposter	<u>31.030</u>	<u>27.691</u>
Tilgodehavender	<u>31.030</u>	<u>29.153</u>
Likvide beholdninger	<u>21.773</u>	<u>1.189.591</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>52.803</u>	<u>1.218.744</u>
AKTIVER	<u>46.127.803</u>	<u>46.968.744</u>

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
PASSIVER		
Virksomhedskapital	720.000	720.000
Reserve for opskrivninger	36.492.512	36.236.812
Overført resultat	-2.189.694	-1.651.259
1 EGENKAPITAL	35.022.818	35.305.553
4 Hensættelser til udskudt skat	7.358.998	7.441.439
HENSÆTTELSER	7.358.998	7.441.439
Realkreditinstitutter	3.101.452	3.135.586
5 Langfristet gæld	3.101.452	3.135.586
Kortfristet del af langfristet gæld	123.954	122.112
Kreditinstitutter	325.331	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.174	457.547
Anden gæld	96.076	506.507
Kortfristet gæld	644.535	1.086.166
GÆLD	3.745.987	4.221.752
PASSIVER	46.127.803	46.968.744
Forpligtelser og oplysninger:		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Beregning af aktieværdi		
8 Nøgleoplysninger		

1 Egenkapital

	<u>Virksomheds -kapital</u>	<u>Reserve for opskrivnings- henlæggelse</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	720.000	36.236.812	-1.651.259	35.305.553
Forslag til resultatdisponering	0	0	-538.435	-538.435
Årets værdiregulering	0	255.700	0	255.700
Egenkapital 31. december 2020	<u>720.000</u>	<u>36.492.512</u>	<u>-2.189.694</u>	<u>35.022.818</u>

Virksomhedskapitalen består af følgende aktier:

36 stk. á kr. 20.000

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat, til betaling	0	0
Årets hensættelse af udskudt skat	-82.441	730.524
- overført til opskrivningshenlæggelser	-69.300	-833.800
	<u>-151.741</u>	<u>-103.276</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Anskaffelsessum 1. januar 2020	1.748.770
Anskaffelsessum tilgang	0
Anskaffelsessum afgang	0
Anskaffelsessum 31. december 2020	<u>1.748.770</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2020	44.001.230
Op- og nedskrivninger	325.000
Op- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>44.326.230</u>
Bogført værdi 31. december 2020	<u>46.075.000</u>
Bogført værdi 31. december 2019	<u>45.750.000</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4 Udskudt skat		
Hensættelse 1. januar	7.441.439	6.710.915
Årets regulering	<u>-82.441</u>	<u>730.524</u>
Hensættelse 31. december	<u>7.358.998</u>	<u>7.441.439</u>

5 Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder efter 5 år eller mere.	<u>2.481.682</u>	<u>2.647.136</u>
Af den langfristede gæld til kursværdi (beregnet ud fra kurs på balancedagen) forfalder efter 5 år eller mere.	<u>2.647.136</u>	<u>2.728.098</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør kr. 46.075.000.

Til sikkerhed overfor mellemværende med kreditinstitutter, er der udstedt ejerpantebrev på kr. 200.000 med pant i grunde og bygninger.

7 Beregning af aktieværdi

Værdien af aktier opgjort pr. lejlighed i henhold til lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
I henhold til lovens § 5 stk. 2 B: Egenkapital pr. 31. december jf. årsrapport	<u>35.022.818</u>	<u>35.305.553</u>
Værdi pr. lejlighed	<u>972.856</u>	<u>980.710</u>

Der er ikke foretaget nogen regulering til den bogførte egenkapital, da prioritetsgæld er optaget til kursværdi og ejendommen er optaget i henhold til valuarvurderingen.

7 Beregning af aktieværdi, fortsat

Ejendommen er i ovenstående beregning medtaget til valuarvurdering:

Valuarvurderingen er foretaget af Per-Henrik Schultz-Jensen, Gottlieb + Partners A/S den 1. december 2020 til kr. 46.075.000, og vurderingen er alene til brug for opgørelse af maksimalpris ved handel med aktier i henhold til lov om "Andelsboligforeninger og Andre Boligfællesskaber".

Valuaren oplyser, at vurderingsrapportens beregninger er baseret på en DCF-model. Afkastprocenten heri svarer til det forrentningskrav, som valuaren anser at en køber ville stille til ejendommens afkast. Jo højere krav der stilles til afkastet, jo lavere bliver ejendommens dagsværdi alt andet lige.

Dagsværdiberegningen er således følsom overfor udsving i afkastprocenten. En stigning i afkastsatsen vil alt andet således reducere dagsværdien af ejendommen, hvilket vil medføre et tilsvarende fald af værdierne på lejlighederne.

Ejendommen er i årsrapporten værdiansat til handelsværdi med kr. 46.075.000, svarende til en vurdering af handelsprisen, foretaget den 1. december 2020 af Per-Henrik Schultz-Jensen, Gottlieb + Partners A/S.

Ejendomsaktieselskabet er omfattet af årsregnskabsloven og som følge heraf, er der i årsrapporten afsat udskudt skat med kr. 7.358.998. Hensættelsen til udskudt skat er en hensættelse til dækning af den skattebyrde, der ville opstå, såfremt selskabet afhændede aktiverne og indfrie gælden til de værdier, der er anført i årsrapporten. Den afsatte udskudte skat hidrører fra det forhold, at ejendommen som ovenfor anført er opskrevet til handelsværdien, hvorfor en afhændelse af ejendommen til denne værdi ville udløse en ejendomsavance til beskatning, opgjort som forskellen mellem den anførte handelspris og kontantværdien ved lovens ikrafttrædelse i 1994.

Ved opgørelsen af overdragelsesvederlag for beboelseslejligheder ifølge andelsboligforeningsloven, er anvendt egenkapitalen ifølge årsrapporten uden tillæg af den afsatte udskudte skat. Ganske vist er selskabet omfattet af årsregnskabslovens bestemmelser og skal derfor i årsrapporten afsætte udskudt skat i lighed med øvrige selskaber, men da selskabet også er omfattet af andelsboligforeningsloven, skal bestemmelserne i denne lov også iagttages. Andelsboligforeningsloven indeholder ingen specifikke bestemmelser for aktieselskaber om udskudt skat ved opgørelse af den indre værdi til fordeling på de enkelte lejligheder. Andelsboligforeningsloven omhandler hovedsageligt bestemmelser vedrørende andelsboligforeninger, der sædvanligvis ikke er skattepligtige, hvorfor spørgsmålet om udskudt skat typisk ikke er relevant for disse foreninger, hvorimod spørgsmålet ikke er omtalt for aktieselskaber, der er pligtig til at afsætte udskudt skat i årsrapporten. Det skal understreges, at retsstillingen på dette område må anses for uafklaret.

8 Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber iht. Bekendtgørelse nr. 300 af 26. marts 2019.

	Antal pr. 31/12 2020	BBR areal pr. 31/12 2020 i m ²	BBR areal pr. 31/12 2019 i m ²	BBR areal pr. 31/12 2018 i m ²
B1 Aktielejligheder	36	2.214	2.214	2.214
B2 Erhvervsandele	-	-	-	-
B3 Boliglejemål	-	-	-	-
B4 Erhvervslejemål	-	-	-	-
B5 Kælderlejemål	22	646	646	646
B6 I alt	58	2.860	2.860	2.860

	Boligernes areal (BBR)	Boligernes areal (anden kilde)	Det oprindelige indskud	Andet
C1 Hvilket fordelingstal benyttes ved opgørelsen af andelsværdien			X	
C2 Hvilket fordelingstal benyttes ved opgørelsen af boligafgiften			X	
C3 Hvis andet, så en beskrivelse her.				

D1 Foreningens stiftelsesår	1956
D2 Ejendommens opførelsesår	1958

	Ja	Nej
E1 Hæfter den enkelte andelshaver for mere, end det der er betalt for andelen?		X
E2		

8 Nøgleoplysninger, fortsat

	Anskaffelses pris	Valuar- vurdering	Offentlig vurdering
F1	Anvendt vurderingsprincip til beregning af andelsværdien	X	

	Kr.	Kr. pr. m ²	
F2	Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	46.075.000	16.110
F3	Generalforsamlingsbestemte reserver	-	-
F4	Reserver i procent af ejendomsværdi	-	-

	Ja	Nej
G1	Har foreningen modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens opløsning?	X
G2	Er foreningens ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. lov om frigørelse for visse tilskudsbestemmelser m.v.?	X
G3	Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på foreningens ejendom?	X

	Gennemsnitlig kr. pr. andels-m ² pr. år (ultimo månedens indtægt)	
H1	Boligafgift	530
H2	Erhvervslejeindtægter	-
H3	Boliglejeindtægter	443

	2018	2019	2020	
J	Årets overskud (før afdrag), kr. pr. andels-m ²	123	0	0

8 Nøgleoplysninger, fortsat

	Gennemsnitlig kr. pr. andels-m ²
K1 Andelsværdi	15.819
K2 Gæld - omsætningsaktiver kr.pr. andels-m ²	1.668
K3 Teknisk andelsværdi	17.487

	2018	2019	2020
M1 Vedligeholdelse, løbende (gns.kr. pr. m ²)	6	9	20
M2 Vedligeholdelse, genopretning/renovering (gns.kr. pr. m ²)	17	278	322
M3 I alt	23	287	343

	Regnskabsmæssig værdi af ejendommen (jf. balancen) - gældsforpligtelser i alt (jf. balancen) divideret med den regnskabsmæssige værdi af ejendommen (jf. balancen) ganget med 100 %
P Forklaring på udregning	
P Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med ejendommens regnskabsmæssige værdi)	91,87%

	2018	2019	2020
R Årets afdrag pr. andels-m ²	54	55	56